Rom. 8.

1. Pet. 2.

In Epist.
ad Philip.

Homil. de
laudibus
ieiunij.

In cap. 58.

Esaia.

Homil. 2.
in Gen.

Epist. 119.
cap. 15.

Serm. 34.

& 37

Orat. in S.
Lauacrũ.

Orat. in S. *Lauacrū.* Accedit ad hos omnes Gregorius Nazianzenus, cuius verba postea proferemus. Sed hoc tanto veterum consensu penitus despecto, Calvinus negat prorsus temperantiæ documentum suo Quadragesimali ieiunio Christum dedisse.

1. *Caluini argumentum.* Nunc intellecta hominis impudentia, cauillationes audiamus. *Qualis enim, obsecro, illa abstinentia virtus fuisset, cibum non gustare, ad quem appetendum nulla eum esuries mouebat? Certum est enim & clarè Euangelista pronuntiant, non aliter eum tulisse inedia, quam si carne non fuisset indutus. Quare mera stultitia fuit, ieiunium Quadragesima, ut vocant, ad Christi imitationem instituere.* Hæc ille, ubi & omnes Patres citatos, totamque Catholicam Ecclesiam, quæ his annis 1500. ieiunium Quadragesimale summa semper religione obseruauit, *mera stultitia arguit, & Christum ipsum nullam abstinentia virtutem in 40. dierum ieiunio exercuisse pronuntiat: in vno arrogantiſſimus, in altero impius ac blasphemus. Si enim nullam abstinentiæ virtutem exercuit Christus, ergo aut falsum est, quòd tot diebus ieiunauit, aut ieiunium nõ significat abstinentiam. Non solum in deserto fuit diebus 40. sed & tot diebus in deserto ieiunauit. Caluini ratio allata quæ solã premit, locum haberet, si solum tot diebus in deserto latitasset ab hominum conspectu remotus, & moderato victu vsus, in quo ieiunium Caluinus ponit, ut postea ex eius verbis ostendamus. Nunc autem non solum in deserto tot diebus fuit ab hominum conspectu remotus, & ut Marcus ait, erat cum be-*

Infra cap. 6. ver. 18.

Marc. 1.

Abstinentia virtus sine fame, *stis, sed præterea, ut Matth. ac Lucas narrant, totidem diebus ieiunauit. At (inquit Caluinus) nulla eum esuries toto illo tempore ad cibi appetitum mouit. Nulla erat igitur abstinentiæ virtus. Primum vera est abstinentiæ virtus ubi nulla cibi fames est, si famem illam non ventris repletio, sed animi contemplatio & aliorum rerum meditatio tollit. In huiusmodi enim tametsi nulla fames vrget; quia animus ad alia & meliora intentus est, tamen natura laborat, exterior homo corrumpitur, corpus castigatur & maceratur. Magna abstinentiæ virtus est cum omnis alimenti subtractione soli Deo vacare, solius animi muneribus fungi. Christus ergo tot diebus ieiunans tametsi numquam esurierit, diuinam tamè quandam abstinentiæ virtutem exercuit. Deinde quamquã dicant Euangelistæ quòd post 40. dierum ieiunium postea esuriit, non tamen inde efficaciter probatur, quòd toto reliquo tempore non esurierit: facile enim intelligi potest ideo dictum esse Christum post illud tempus esuriisse, quòd eo demum tempore*